De Scolopendra.

C A P. X C I I.

**S**COLOPENDRA, quam Theodorus uertit Centipe-  
dam à pedum multitudine, quos utrinq; permul-  
tos habet, terrenæ Scolopendræ speciem similitudi-  
nemq; gerit: sed huius color magis rubet, pedes nu-  
merosiores habet, & graciliores, & magnitudine infe-  
rior

rior est, quam terrestris: haec quam uidi ad digitum longitudinem & crassitudinem accedebat, Græci Scolopetras corruptè nominant.

De Vrtica & Spongia. C A P. XCIII.

**P**linius Vrticam & Spongiam numerat inter ~~ſpōqūnī~~, hoc est, si quid Theodoro dignum conari audes, Plantanimalia, quæ nec animalium, nec fruticum, sed temperatam ex utroque naturam habent. Vrtica tota ex carne constat, nulla clauditur testa: eam Græci hac ætate uulgò uocat Colizanam, quod pedunculis suis firmiter Polyporum more adhaerescit: ac similiter ut terrenæ urticæ eius tactio dolorem inurit. Ligures, & Massilienses nondum cessant recte Vrticam appellare. Si Plinius Vrticam cognitam habuisset, eius pediculos potius Cirros, quam frondes dixisset.

De Scyllio canicula. C A P. XCIV.

**S**Cyllion chartilagineum è genere Galeorum, non in rostro os, sed infra in supina parte dentatum habet. Scyllion ab Aristotele nominatur: iam nunc Græci Scylopsaron nominant: Massilienses, Palum; nonnullæ regiones, Caniculam.

De Ostreis. C A P. XCV.

**O**streum, penultima quidem breui, Concharum species: longa uero, genus omnium testaceorum est. De uiris non paucis spectatae fidei accepi Byzantinos Ostrea serere, & eoru quasi lac seminare, id ipsum enim in aquam abiectum, ad faxa ima adhaerescere, &

Dd 4 Ostrea

Ostrea fieri.

De Tuberibus, & Callis. C A P. X C V I.

**H**olothuria, quæ & Tethia uocâtur, Theodorus Huertit Tubera, & Callos, & Vertibula: & Tubera quidem, quòd sic nullis fibris, quemadmodum tubera terrena nitantur: ac Callos, quòd callosa materia tegantur. Iam nunc Græci non graeco nomine, sed plusquam barbaro Spheredoclos nuncupant. Ineptius ij, qui accolunt Adriaticum sinum, ex eo Spongias nominant, quia cum premuntur, tanquam Spongiae, sic aquam foraminibus reddunt. Hoc genus piscium Massiliæ in vulgo ignotum à paucis cognoscitur: quidam senes, cum huius descriptionem sub eorum oculos subiecerissem, & multum inculcassem, nominarunt Vichonos: ueruntamen propter tempestates hos mihi ostendere non potuerunt.

De Pulmonibus marinis. C A P. X C V I I.

**P**ulmones marini sua sponte nascuntur, cum narrant Cirros ex imo, more Polypi, emitunt: quòd autem speciem quandam mulieris uuluæ representat, tota idcirco Italia eos turpibus nominibus appellat, ut nulla ratione scriptis honestè mandari queant. Ligure斯 nominant, Capellos marinos: Massilienses, Carneos pileos: cum facent, omnia similes sunt: cum eriguntur, Pulmones uidentur: tanquam uitrum translucens: cum suspensi tenentur, quandam imaginem Polypi gerunt, nisi brachia breuissima & crassa habent: Cum autem eos secuissem, nihil in ea parte quæ

quæ Polypi uentri responder reperi : ubi uero membra  
bratim dissecuisssem , in ijs partibus unde pedes exo-  
riuntur, quosdam meatus harenarum plenos uidi.  
Adeo omnino lucidi, & tanquam uitrei sunt, ut sine  
sektione interiora omnia uidere possis: ac quanuis flu-  
ctibus in littus expulsi, nullo negotio capiuntur, ta-  
men cum non sint esculenti, à prætereuntibus præ-  
clare contemnuntur.

## De Stellis marinis.

C A P. X C V I I I.

**M**Arina Stella, non quod similiter ut Stellatus  
galeos maculis quibusdam tanquam stellis ua-  
rietur : sed stellæ pictæ quia speciem similitudinem cœ-  
gerat, ex eo nomen duxit : ut enim stellam pictores  
radiatam pingunt, sic hæc quinque pedes, tanquam  
radios habet. Huius durum callum cum gladij mu-  
cronे experiri studerem, uix tandem multa ui mol-  
liorem medium superficiem potui perfringere: nam  
radiorum anguli ad silicium duriciem accedunt, &  
non minus ab ictibus invictos, quam ferrum ipsum  
se præstant. Massilienses etiam nunc Stellam nomi-  
nant. Græcia quemadmodum totius linguae suæ ne-  
gligens est, sic piscium nominum antiquorum nihil  
obliterans hunc Scauron appellat.

## De Carcharia pisco.

C A P. X C I X.

**C**Archarium marinum piscem omnium canicula-  
rum robustissimum & maleficentissimum uidi  
Ee Nicæ

Niceæ, & Massiliæ: os in rostro non parte supina habet, multis dentium ordinibus dentatum. Massilienses suæ antiquitatis retinentes, proprie Lamiam uulgò nominant. Nam Nicander Colophonius, in Linguis, scribit, Carcharium etiam Lamiam appellari. Magnam admirationem habet id quod mihi Nicenses testati sunt, se cum huiuscmodi piscem ad quatuor millia librarum accedentem cœpissent, in eiusdem uentre solidum hominem reperisse. Simile quiddam Massilienses mihi narrarunt, se aliquando Lamiam comprehendisse, in eademq; loricatum hominem inuenisse. Huius dentes ab aliorum canum dentibus diuersi sunt: nam aliorum incurui in partem oris interiorem spectant, & teretes sunt: Lamiæ uero lati & pyramidati, mucronem ensium, quibus hac ætate utimur, referunt: pretiosi existimantur, & in argento includuntur. Cum unum ad huius natum diligentius considerandam licitarer, aliis quispiam ad delicias hunc maiore proposito præmio mihi præripuit.

De Myllo.

C A P.

C.

**N**icea non procul à Varo amne in Ligustico litore sita, piscem uocat Figon, quem nostræ ætatis Græci Myllocopion appellat, Oppianus, & Plinius inter pisces numerant Myllon, quem Oppiani commentaria cum interprætantur, quem uulgò nominant Græci Myllocopion. Hunc Massiliæ uideré

dere non potui, an sit Iecorinus, an Myllus, an alias,  
certi nihil habeo. Hoc duntaxat dixi, ut ex mea insci-  
tia alios exacuam ad diligentiores inquisitionem.

De Mormylo.

C A P. C I.

**M**Ormylus marinus piscis in dorso peracutos ha-  
bet aculeos. Oppianus ἄιόλης esse scribit: inter-  
pres Pictum ore non satis explicatè conuertit. Ois-  
dius recte Pictum appellauit: non enim in ore, sed  
per eius utruncq; latus lineæ nigræ transuersæ à dor-  
so ad uentrem decurrunt: Massilienses, & Ligures  
Mormurum: alijs non modò literati, sed etiam ru-  
des appellant Mormylum.

De Sphondylis.

C A P. C II.

**S**Phondylos inter Concharum genera Columella  
annumerat. Apuli & Siculi uocant Spondylos.  
Græci Gaidarupoda, hoc est, pedem asini, quod as-  
nini pedis speciem similitudinemq; gerat. Huius ex-  
timæ partes scabré sunt, intimæ uero leues & can-  
didæ. Duabus Conchis constat, atque ex posteriori  
parte uertebris quibusdam continetur, unde nomen  
traxisse opinor. Massilienses Hostia appellant.

De Testudinibus.

C A P. C III.

**T**Estudinum genus est multiplex, aliud marinum,  
aliud Lutarium, quod etiam Mus aquatilis ap-  
pellatur, in dulci aqua uersantes; Aristoteles Omy-  
das,

das, siue Emidas appellat marinæ testudines Conchulas petunt, os enim omnium robustissimum habent: oris robore nullum non frägere siue lapidem, siue quiduis aliud possunt.

De Mustella.

C A P . C I I I .

**M**Ustellam aliam ab ea esse quam Perotus prius Lampetram existimauit, Aelianus describit, cum inquit, Mustellā breuis piscis, nullam cum Mustello communitatē habet: nam hic quidem cartilagineus est, & pelagius, & magnitudine præstans, simul & Canis specie similitudinemq; gerit: Mustellam uero dices esse lecorinum. Pupillæ oculorum ad cœruleum colorem accedunt, illius quasi mentū quam lecorini maius est, & minus quam Chremythis: Algas depascitur, & saxatilis est. Massilienses & Ligures Mustellam appellant piscem marinum non è genere longorum, qui sane pinnam in dorso ex pelle molli habet, ad caudam pertinenter: atque alteram in ima corporis parte, similiter cuticula perpetua ad caudam usque constantem. Vidi fluuiatilem piscem, huic omnino similem, quem Lugdunenses uulgò uocant Lotam. Huiusmodi uterq; piscis iuxta brachias utrinq; pinnas habet cuteas, & in labro inferiori unicum filum: uterq; etiam in gutture pinnas quasdam habet, similiter & in utroq; opimus uenter est, & terrenæ Mustellæ ambo similitudinem quandam habent. In utriusq; capite lapillos inueni. Plinius cum inquit, Proxima est his mensa generis duntaxat M stellarum